
Sr. José Francisco Moreno 9993427839
4.92 kW 21 de Mayo de 2025

1D

1,104 kWh $ 3,231

8 1,237 kWh $64

98.02 % BIMESTRE $ 3,167

$19,387.00 MXN $381.00 MXN $19,006.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250641

Sr. José Francisco Moreno  
9993427839

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.64

TOTAL (MXN) $ 72,000.64

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación : $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,387.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 19,006.00 $ 19,006.00 $ -52,994.64

2 $ 19,968.61 $ 392.43 $ 0.00 $ 19,576.18 $ 19,576.18 $ -33,418.46

3 $ 20,567.67 $ 404.20 $ 0.00 $ 20,163.47 $ 20,163.47 $ -13,254.99

4 $ 21,184.70 $ 416.33 $ 0.00 $ 20,768.37 $ 20,768.37 $ 7,513.37

5 $ 21,820.24 $ 428.82 $ 0.00 $ 21,391.42 $ 21,391.42 $ 28,904.80

6 $ 22,474.85 $ 441.68 $ 0.00 $ 22,033.16 $ 22,033.16 $ 50,937.96

7 $ 23,149.09 $ 454.93 $ 0.00 $ 22,694.16 $ 22,694.16 $ 73,632.12

8 $ 23,843.56 $ 468.58 $ 0.00 $ 23,374.98 $ 23,374.98 $ 97,007.10

9 $ 24,558.87 $ 482.64 $ 0.00 $ 24,076.23 $ 24,076.23 $ 121,083.33

10 $ 25,295.64 $ 497.12 $ 0.00 $ 24,798.52 $ 24,798.52 $ 145,881.85

11 $ 26,054.51 $ 512.03 $ 0.00 $ 25,542.47 $ 25,542.47 $ 171,424.32

12 $ 26,836.14 $ 527.39 $ 0.00 $ 26,308.75 $ 26,308.75 $ 197,733.07

13 $ 27,641.23 $ 543.21 $ 0.00 $ 27,098.01 $ 27,098.01 $ 224,831.09

14 $ 28,470.46 $ 559.51 $ 0.00 $ 27,910.95 $ 27,910.95 $ 252,742.04

15 $ 29,324.58 $ 576.30 $ 0.00 $ 28,748.28 $ 28,748.28 $ 281,490.32

16 $ 30,204.31 $ 593.59 $ 0.00 $ 29,610.73 $ 29,610.73 $ 311,101.05

17 $ 31,110.44 $ 611.39 $ 0.00 $ 30,499.05 $ 30,499.05 $ 341,600.10

18 $ 32,043.76 $ 629.73 $ 0.00 $ 31,414.02 $ 31,414.02 $ 373,014.12

19 $ 33,005.07 $ 648.63 $ 0.00 $ 32,356.44 $ 32,356.44 $ 405,370.56

20 $ 33,995.22 $ 668.09 $ 0.00 $ 33,327.14 $ 33,327.14 $ 438,697.70

21 $ 35,015.08 $ 688.13 $ 0.00 $ 34,326.95 $ 34,326.95 $ 473,024.65

22 $ 36,065.53 $ 708.77 $ 0.00 $ 35,356.76 $ 35,356.76 $ 508,381.41

23 $ 37,147.50 $ 730.04 $ 0.00 $ 36,417.46 $ 36,417.46 $ 544,798.87

24 $ 38,261.92 $ 751.94 $ 0.00 $ 37,509.99 $ 37,509.99 $ 582,308.85

25 $ 39,409.78 $ 774.49 $ 0.00 $ 38,635.28 $ 38,635.28 $ 620,944.14

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


